平成 27 年 3 月 16 日

各 位

                       会 社 名  テ ク ニ カ ル 電 子 株 式 会 社
                       代 表 者  代表取締役社長 嶋田 浩司
                              （JASDAQ・コード番号：６７１６）

                       問 合 せ 先  執行役員 管理本部 本部長 広瀬 薫
                         Ｔ Ｅ Ｌ  ０３－３７６２－５１５１

固定資産の譲渡に関するお知らせ

  当社は、平成 27 年 3 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしま

したのでお知らせ致します。

1. 譲渡理由
当社は経営資源の有効活用を目的として財務体質の強化を図るため保有資産の見直しを行い、現在賃

貸している北九州市小倉北区の土地・建物を譲渡することといたしました。

2．譲渡資産の内容
内 容 帳簿額 譲渡予定額 譲渡益 譲渡前の使途

北九州市小倉北区二丁目
2 番 21 他
土地   5,899.64 ㎡
建物  19,449.63 ㎡

1,715 百万円 2,230 百万円 447 百万円 賃貸用不動産

 （注）譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に伴う諸費用を控除した概算金額を記載しております。

3．譲渡先の概要

（1）名 称 アーク不動産株式会社
（2）所 在 地 大阪市中央区今橋２丁目５番８号
（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 髙山 芳夫
（4）事 業 の 内 容 総合不動産業
（5）資 本 金 90 百万円
（6）設 立 年 月 1995 年 10 月
（7）上 場 会 社 と

当該会社の関係等
当社と当該会社との間には、特記すべき資本関係、人的関係及び取引

関係はありません。また、当社の関連当事者には該当しません。

4．譲渡の日程
（1）取 締 役 会 決 議   平成 27 年 3 月 16 日
（2）契 約 締 結   平成 27 年 3 月 16 日

 （3）物 件 引 渡   平成 27 年 3 月 27 日

5．今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 27 年 3 月期の連結財務諸表及び個別財務諸表において、447 百万

円の固定資産売却益を特別利益として計上すると共に固定資産圧縮記帳積立金 278 百万円を取り崩す

ことにより繰延税金負債が 154 百万円減少し、同額の法人税等調整額が発生する見込みであります。

なお、平成 27 年 3 月期通期業績予想につきましては、本日開示しました「通期業績予想の修正に関

するお知らせ」をご確認ください。

以上